GABINETE DO VEREADOR FILIPE JOSÉ

REQUERIMENTO N° ____/2021

 Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima

Senhora Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Infraestrutura Urbana e

Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que viabilize as obras de calçamento da Rua

Dezesseis, no bairro José Carlos de Oliveira, nesta urbe.

JUSTIFICATIVA

 A ausência de calçamento causa transtornos aos moradores, que sentem dificuldade em

se deslocar devido aos buracos existentes, os quais se acentuam em períodos chuvosos, além

de conviverem com a poeira excessiva, que pode ensejar em doenças respiratórias. Esses

fatores fazem com que o calçamento seja um dos maiores clamores dos moradores da

sobredita rua.

  Diante do exposto e convicto da aprovação unânime dos demais pares, solicito que se

dê ciência às autoridades sobreditas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, 06 de julho de 2021.

VEREADOR FILIPE JOSÉ
– Autor –

		2021-07-06T09:54:10-0300
	Vereador Filipe José